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Lekarze  z  Katedry  i  K l in ik i  Ch i rurg i i
Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej GUMed kierowanej przez prof. Adama
Włodarkiewicza przeprowadzili we współpracy z prof. Marcinem Kozakiewiczem (UM
w Łodzi) w dniu 9 października br. pierwszy na Pomorzu zabieg całkowitej resekcji
i rekonstrukcji stawu skroniowo-żuchwowego z wykorzystaniem sztucznej protezy stawu.

Do tej pory w kraju wykonano jedynie kilka tego typu operacji. Zabieg u 30-letniego pacjenta polegał
na usunięciu struktur zniszczonego procesem rozrostowym stawu i zastąpieniu go sztucznymi
elementami, które w pełni rekompensują funkcję zdrowego stawu skroniowo-żuchwowego,
umożliwiając pacjentowi powrót do pełnej aktywności w okresie 6 tygodni po zabiegu. Operację
przeprowadził zespół w składzie: prof. Marcin Kozakiewicz, dr Marcin Niekra, dr Piotr Chomik.
Udana implantacja protezy stawowej oraz krótki czas rekonwalescencji pozabiegowej pozwalają mieć
nadzieję, że tego typu procedury chirurgiczne na stałe zagoszczą w katalogu procedur
wykonywanych w Katedrze i Klinice Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej.

Źródło: www.gumed.edu.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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